РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от  «___»             2017 г.                                                                                               № ______
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района от
28.07.2012 г. №242 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций),

предоставляемых органами местного самоуправления Петуховского района и перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными»

     В  целях  приведения  нормативной  правовой  базы  в  соответствие  с  действующим
законодательством  Российской  Федерации,  Администрация  Петуховского  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению Администрации Петуховского
района  от  28.06.2012  г.  №242  «Об  утверждении  реестра  муниципальных  услуг
(функций),  предоставляемых  органами  местного  самоуправления  Петуховского
района  и  перечень  услуг,  которые  являются  необходимыми  и  обязательными»  и
изложить его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Считать  п.1  постановления  Администрации  Петуховского  района  от  20.12.2012  г.
№536 «О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района
от 28.07.2012 г.  №242 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций),
предоставляемых  органами  местного  самоуправления  Петуховского  района  и
перечень  услуг,  которые  являются  необходимыми  и  обязательными»  утратившим
силу

3. Разместить  настоящее  поставление  на  официальном  сайте  Администрации
Петуховского района www.admpr.ru.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Петуховского района В.И. Слесаренко.

                         Глава Петуховского района                                                   С.Н.Герасименко

Исп. Фаберская С.А.
73523523010

http://www.admpr.ru/

СОГЛАСОВАНО:

Советник Главы,
заведующий юридическим сектором                                                                           Н.Г. Сисевич

Управляющий делами,
руководитель аппарата                                                                                                С.А. Фаберская

Начальник МКУ «Отдел земельно -имущественных
 отношений и охраны труда Администрации Петуховского района»                     П.Н. Петров

Справка — рассылка
к постановлению Администрации Петуховского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района от 28.07.2012 г.
№242 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами

местного самоуправления Петуховского района и перечень услуг, которые являются
необходимыми и обязательными»

Разослано:      1. В дело — 1
2. Прокуратура — 1
3. Управляющий делами — руководитель аппарата — 1

                                                                                                                                                                           Приложение №1
                                                                                                                                                                           к постановлению
                                                                                                                                                                          Администрации Петуховского района
                                                                                                                                                                          от «__»             2017 года № ______
                                                                                                                                                                          «О внесении изменений в   постановление
                                                                                                                                                                          Администрации Петуховского района
                                                                                                                                                                          от 28.07.2012 г. №242 «Об утверждении
                                                                                                                                                                          реестра муниципальных услуг (функций),
                                                                                                                                                                          предоставляемых органами местного
                                                                                                                                                                         самоуправления Петуховского района
                                                                                                                                                                         и перечень услуг, которые являются
                                                                                                                                                                         необходимыми и обязательными»

РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Петуховского района

№ Ответственный за
организацию
предоставления
муниципальных услуг
(функций)

Наименование
муниципальных
услуг (функций)

Содержание
муниципальных
услуг (функций)

Получатели
услуги

Источники
финансирования

1 2 3 4 5 6

1 Архивный  сектор
Администрации
Петуховского района

Выдача информаций, копий
архивных документов по
тематическим запросам
(Предоставление муниципальной
услуги по выдаче копий архивных
документов, подтверждающих
право на владение землей
архивным сектором администрации
Петуховского района)

Прием запросов,
подготовка
копий, информаций
по архивным
документам
постоянного срока
хранения

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского
района.

1 2 3 4 5 6

2 Архивный  сектор
Администрации
Петуховского района

Предоставление информации по
документам архивных фондов,
находящихся на архивном хранении
в архивном секторе Администрации
Петуховского района

Прием  запросов,
подготовка  копий,
выписок,   справок по
документам,
находящимся  на
архивном  хранении  в
Архивном секторе

Физические  и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского
района.

Услуги образования

3 МКУ «Управление
образования
Администрации
Петуховского района»

Прием  заявлений,  постановка  на
учет и зачисление детей в
образовательные учреждения,
реализующие основную
образовательную программу
дошкольного образования (детские
сады).

-прием заявлений и
документов для
постановки
на учет детей
дошкольного
возраста с целью
направления в
МДОУ;
-постановка на учет
детей дошкольного
возраста для
направления в
МДОУ;
- регистрация ребенка
в электронной базе
данных учета
очередности;
- корректировка
очереди для
направления в
МДОУ;
- выдача путевки о
направлении в
МДОУ;

родители (законные
представители) детей
в
возрасте от 0 до 7 лет,
проживающие на
территории
Нефтеюганского
района
и обратившиеся в
установленном
порядке
в орган,
предоставляющий
муниципальную
услугу

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского
района.

1 2 3 4 5 6

-регистрация путевки
о направлении в
МДОУ;
- зачисление детей в
МДОУ

4 МКУ «Управление
образования
Администрации
Петуховского района»

Зачисление в
образовательное
учреждение.

Приём  документов
для  постановки  на
учет детей школьного
возраста с целью
направления в МОУ;
- постановка на учет
детей школьного
возраста для
направления в МОУ;
- регистрация ребенка
в электронной базе
данных;
- зачисление детей в
МОУ

Родители (законные
представители),
имеющие детей в
возрасте от 6 лет 6
мес.  до 18 лет,
имеющие право на
получение
образования
соответствующего
уровня  родители
(законные
представители) детей
в возрасте от 0 до 7
лет, проживающие на
территории района и
обратившиеся в
установленном
порядке в орган,
предоставляющий
муниципальную
услугу

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского
района.

5 МКУ «Управление
образования
Администрации
Петуховского района»

Предоставление информации об
организации общедоступного и

-получение и
регистрация
письменного
обращения;

-родителии (законные
представители),
имеющие  детей в
возрасте от 6 лет

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского

1 2 3 4 5 6

бесплатного дошкольного,
начального общего,
основного общего,
среднего (полного)
общего образования, а
также дополнительного
образования в
общеобразовательных
учреждениях,
расположенных на
территории субъектов Российской
Федерации.

-рассмотрение
письменного
обращения,
подготовка,
регистрация и выдача
ответа заявителю

 6 мес.  до 18 лет,
имеющие право на
получение
образования
соответствующего
уровня.
-родители (законные
представители) детей
в возрасте от 0 до 7
лет, проживающие на
территории района и
обратившиеся в
установленном
порядкев орган,
предоставляющий
муниципальную
услугу

района.

6 МКУ «Управление
образования
Администрации
Петуховского района»

Предоставление
информации о текущей
успеваемости учащегося,
ведение электронного
дневника и электронного
журнала успеваемости.

- получение и
регистрация
письменного
обращения;
-рассмотрение
письменного
обращения,
подготовка,
регистрация и выдача
ответа заявителю

родители (законные
представители),
имеющие  детей ,
обучающихся в МОУ.

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского
района.

7 МКУ «Управление
образования
Администрации

Предоставление
информации об
образовательных

-получение и
регистрация
письменного

Родители (законные
представители),

имеющие детей ,

Средства
бюджета
Администрации

1 2 3 4 5 6

Петуховского района» программах и учебных
планах, рабочих
программах учебных
курсов, предметов,
дисциплин (модулей),
годовых календарных
графиках.

 обращения;
- рассмотрение
письменного
обращения,
подготовка,
регистрация и выдача
ответа заявителю

обучающихся в
МОУ.
Юридические лица.

Петуховского
района.

8 МКУ «Управление
образования
Администрации
Петуховского района»

Социальная поддержка и
социальное обслуживание
детей-сирот,
безнадзорных детей,
детей, оставшихся без
попечения родителей.

Получение
информации о
детях, оставшихся без
попечения

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского
района.

9 МКУ «Управление
образования
Администрации
Петуховского района»

Предоставление информации,
прием документов органами
опеки и попечительства лиц,
желающих установить опеку
(попечительство) или патронаж над
определенной категорией
граждан (малолетние,
несовершеннолетние, лица,
признанные в установленном
законом порядке
недееспособными).

-Получение и
регистрация
письменного
обращения;
-рассмотрение
письменного
обращения,
подготовка,
регистрация и выдача
ответа заявителю

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского
района.

Услуги в сфере культуры

10 МКУ «Управление
образования
Администрации
Петуховского района»

Предоставление доступа к
оцифрованным изданиям,
хранящимся в

Предоставление
текстовых
ресурсов библиотек,

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации

2 3 4 5 6

библиотеках, в том числе
к фонду редких книг, с
учетом соблюдения
требований
законодательства
Российской Федерации об
авторских и смежных
правах

не являющихся
объектами
авторского права, в
виде
электронных копий
изданий
в графическом
формате
с распознанным
текстом

Петуховского района

11 МКУ «Управление
образования
Администрации
Петуховского района»

Предоставление доступа к
справочно-поисковому
аппарату библиотек, базам
данных

Предоставление
информации о
библиографических
ресурсах и базах
данных
в виде электронного
документа -
библиографической
записи

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского района

12 МКУ «Управление
образования
Администрации
Петуховского района»

Предоставление информации о
времени и месте театральных
представлений,  филармонических
и эстрадных концертов и
гастрольных мероприятий
театров и филармоний
киносеансов, анонсы
данных мероприятий

Информирование
населения ч/з
районную газету
«Заря»,
размещение на
официальном
сайте районной
администрации

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского района

2 3 4 5 6

13 МКУ «Управление
образования
Администрации
Петуховского района»

Предоставление информации
об объектах культурного
наследия регионального
или местного значения,
находящихся на территории
Петуховского и включенных в
единый государственный реестр
объектов культурного
наследия (памятников
истории и культуры)
народов Российской
Федерации.

информирование
население
ч/з районную газету
«Заря»;
размещение на
официальном
сайте районной
администрации

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского района

Услуги в сфере жилищно — коммунального хозяйства

14 Сектор  архитектуры
Администрации
Петуховского района

Выдача разрешений на установку
рекламных конструкций,
аннулирование таких разрешений,
выдача предписаний о демонтаже
самовольно установленных
рекламных конструкций на
территории Петуховского райна

Обращение заявителя Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского район

Услуги в сфере земельно — имущественных отношений

15 МКУ "Отдел земельно-
имущественных
отношений"

Предоставление недвижимого и
движимого муниципального
имущества в аренду
юридическим и
физическим лицам на
торгах. Юридическим лицам на
аукционе.

Оценка
Муниципального
имущества или
оценка
стоимости
аренды;информирова
ние
население ч/з
районную

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского
района.

1 2 3 4 5 6

газету «Заря»;
предоставление
технических
условий на
подключение
объектов к
инженерным
сетям; проведение
аукциона;
заключение договора
аренды
или купли продажи.

16 МКУ "Отдел земельно-
имущественных
отношений"

Предоставление недвижимого и
движимого муниципального
имущества в аренду субъектам
малого и среднего
предпринимательства в целях
имущественной поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства и развития
конкурентной среды.

Оценка
Муниципального
имущества или
оценка стоимости
аренды;информирова
ние население ч/з
районную газету
«Заря»;
предоставление
технических условий
на подключение
объектов к
инженерным
сетям; проведение
аукциона; заключение
договора аренды или
купли продажи

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского района

17 МКУ "Отдел земельно-
имущественных
отношений"

Предоставление муниципального
имущества в собственность
юридических и физических лиц в

Оценка
Муниципального
имущества или

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации

1 2 3 4 5 6

порядке, предусмотренном
законодательством Российской
Федерации о приватизации
государственного и
муниципального имущества

оценка стоимости
аренды;информирова
ние население ч/з
районную газету
«Заря»;
предоставление
технических условий
на подключение
объектов к
инженерным сетям;
проведение аукциона;
заключение договора
аренды или купли
продажи.

Петуховского района

18 МКУ "Отдел земельно-
имущественных
отношений"

Предоставление
информации об объектах
недвижимого имущества,
находящихся в
муниципальной
собственности и
предназначенных для
сдачи в аренду.

Информирование
населения ч/з
районную газету
«Заря»; размещение
на официальном
сайте районной
администрации и на
портале
государственных и
муниципальных
Услуг;
 выдача информации
письменном виде

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского района

19 МКУ "Отдел земельно-
имущественных
отношений"

Бесплатное предоставление
земельных участков для
индивидуального жилищного
строительства гражданам,

Физические лица Средства
бюджета
Администрации
Петуховского района

имеющих трех и более детей, и
ветеранам боевых действий

20 МКУ "Отдел земельно-
имущественных
отношений"

Предоставление в
собственность,аренду, постоянное
(бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование
земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, без
проведения торгов

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского района

21 МКУ "Отдел земельно-
имущественных
отношений"

Предоставление в собственность,
аренду земельного участка,

находящегося в муниципальной
собственности, на торгах

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского района

22 МКУ "Отдел земельно-
имущественных
отношений"

Прекращение прав на земельные
участки ---

Физические и
юридические лица

Средства
бюджета
Администрации
Петуховского района